UBND HUYỆN BA CHẼ
 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 434/PGD&ĐT
V/v phối hợp tổ chức cho học sinh

      tập luyện môn võ Pencasilat

            ngoài giờ chính khóa.
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Ba Chẽ, ngày  09 tháng  12  năm 2016

            Kính gửi:  Các trường có cấp phổ thông

Căn cứ Công văn số 3075/SGDĐT-CTTT ngày 02/12/2016 về việc phối hợp tổ chức cho học sinh luyện tập môn Võ Pencasilat ngoài giờ chính khóa; đồng thời giúp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giáo dục thể chất và thể thao trường học, tăng cường sức khỏe, trang bị kiến thức, kỹ năng vận động cơ bản và hình thành thói quen tập thể dục, thể thao thường xuyên cho học sinh; gắn giáo dục thể chất, thể thao trường học với giáo dục ý chí, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, góp phần phát hiện đào tạo năng khiếu, tài năng thể thao cho ngành GD&ĐT, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền tới học sinh về tác dụng của việc rèn luyện thể dục thể thao, đặc biệt là các môn võ, trong đó Pencaksilat là bộ môn võ được nhiều thanh, thiếu niên học sinh ham thích.

2. Tích cực phối hợp, tạo điều kiện cho giáo viên, huấn luyện viên bộ môn võ Pencaksilat của ngành Thể dục thể thao Quảng Ninh tổ chức luyện tập môn võ Pencaksilat trong trường học cho học sinh theo hình thức hoạt động ngoài giờ chính khóa theo qui định tại Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28  tháng 02 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Công văn số 1636/SGDĐT- GDTX của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh hướng dẫn triển khai thực hiện Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/2/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường quan tâm thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Linh Nhâm - Cán bộ chuyên môn phòng, SĐT: 01234781179 để được giải đáp./.
	Nơi nhận :

- Như trên;

- BLĐ;

- Lưu VT, Đ/c Nhâm.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã kí)
Phạm Thị Huệ